Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2023
Insolventienummer F.10/23/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268012:F001
Datum uitspraak 07-02-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr J. van Tilborgh

Algemene gegevens

Naam onderneming

Buurt Nerds B.V. 13-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Buurt Nerds B.V., 13-03-2023
statutair gevestigd te 's-Gravenhage en voorheen kantoorhoudende te (3151 1
AW) Hoek van Holland aan de Prins Hendrikstraat 228A.

Activiteiten onderneming

Buurt Nerds B.V. hield zich bezig met het verkopen en repareren van (onder 13-03-2023
meer) telefoons, computers en randapparatuur. Ook konden klanten van Buurt 1

Nerds B.V. in de winkel terecht voor advies over telefoon- en

internetabonnementen.

Volgens de omschrijving in het register van de Kamer van Koophandel: Het
verkopen, adviseren en repareren van hardware en software, alsmede het
verlenen van aanverwante dienstverlening op het gebied van ICT.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2a71bba9-b3ab-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f8895cdd-b2ab-ed11-a873-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 135.554,00 € -12.700,00 €12.873,00
2021 € 99.905,00 € -15.222,00 € 28.792,00
2022 € 89.051,00 € -21.756,00 €22.772,00
2023 € 5.253,00 € -3.090,00 €12.873,00

Toelichting financiéle gegevens

Het onderhavige faillissementsverslag bevat een weergave van feiten die aan 13-03-2023
de curator bekend zijn geworden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen 1
rechten worden ontleend. Omtrent de juistheid en volledigheid van de

opgenomen gegevens kunnen geen garanties worden gegeven. De curator

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden en/of

onvolledigheden die in dit verslag te vinden zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

13-03-2023
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 13-03-2023
7-2-2023 '
t/m
13-3-2023
van 13-06-2023
14-3-2023 2
t/m
13-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 24 min
2 8 uur 36 min
totaal 36 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Buurt Nerds B.V. is opgericht bij notariéle akte van 24 december 2014. 13-03-2023
1

Als bestuurder van Buurt Nerds B.V. is op datum faillissement ingeschreven
Mavima Holding B.V. De heer E.L.P. Visser is de (enig) bestuurder van Mavima
Holding B.V.

Enig aandeelhouder van Buurt Nerds B.V. is sedert 24 december 2014 Mavima
Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend: geen. 13-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuur van Buurt Nerds B.V. zijn de verzekeringen voor datum 13-03-2023
faillissement opgezegd. 1

1.4 Huur

Buurt Nerds B.V. huurde een winkelruimte, maar de huurovereenkomst is voor 13-03-2023

faillissementsdatum beéindigd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Buurt Nerds B.V. heeft het volgende verklaard over de 13-03-2023
oorzaken van het faillissement. 1

De huidig (indirect) bestuurder van Buurt Nerds B.V., de heer E.L.P. Visser,
heeft in 2017 de aandelen in Mavima Holding B.V. en daarmee van Buurt
Neerds B.V. verkregen. De heer Visser was toen al enige tijd werkzaam voor
Buurt Nerds B.V.

In de eerste jaren na de overname van de aandelen, was sprake van een
financieel gezonde onderneming waarin meerdere personen werkzaam waren.
Vanaf 2019 ging het echter mis. De bedrijfsruimte waarin Buurt Nerds B.V. op
dat moment gevestigd was en die werd gehuurd vertoonde ernstige gebreken,
waardoor sprake was van lekkages. Door de lekkages, kon Buurt Nerds B.V. de
facto geen winkel uitbaten. De verhuurder wilde de schade van Buurt Nerds
B.V. niet compenseren. Mede doordat de omzet laag was, waren er niet
voldoende middelen om een advocaat in te schakelen om te procederen tegen
de verhuurder. Om die reden is gekozen voor verhuizing naar een andere
winkelruimte.

Kort na de verhuizing -in 2020 - brak COVID-19 uit, waardoor de winkel
langere perioden dicht moest. De bestuurder werd ook door persoonlijke
omstandigheden gedwongen om de winkel een aantal keer te sluiten. Door
deze samenloop van omstandigheden, tezamen met de veranderende markt
waarin grote webwinkels steeds meer klanten trekken, doken de winstcijfers
van Buurt Nerds B.V. in het rood en heeft de (indirect) bestuurder (tevens
indirect aandeelhouder) uiteindelijk moeten besluiten om het faillissement aan
te vragen.

Het verzoekschrift is op 26 januari 2023 bij de Rechtbank Rotterdam ingediend.
Omdat de Rechtbank Rotterdam niet bevoegd was kennis te nemen van dit
verzoekschrift, is het verzoekschrift op 1 februari 2023 ingediend bij de
Rechtbank Den Haag, waarna het faillissement op 7 februari 2023 is
uitgesproken.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-03-2023
1

0

Toelichting

Op het moment van faillietverklaring was volgens de bestuurder geen sprake
van nog lopende arbeidsovereenkomsten. De bestuurder verklaarde in dat
kader dat hij als vrijwilliger werkzaam was voor Buurt Nerds B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-03-2023
1 1
Toelichting

De bestuurder verklaarde dat in het jaar voorafgaand aan het faillissement
nog één personeelslid in dienst was. De arbeidsovereenkomst is op 31
december 2022 beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-2-2023 1 Omdat de relatie met de bestuurder wellicht is aan te merken als
een arbeidsrelatie, is het ontslag aangezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Op naam van Buurt Nerds B.V. zijn geen onroerende zaken inschreven in het 13-03-2023
Kadaster. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Buurt Nerds B.V. heeft diverse winkel- en kantoorinventariszaken in eigendom.
De curator heeft deze bedrijfsmiddelen geinventariseerd en zal deze op korte
termijn laten veilen.

Gedurende de tweede verslagperiode zijn de bedrijffsmiddelen via een door
Proveiling B.V. gehouden online veiling verkocht. De afwikkeling met
Proveiling B.V. heeft nog niet plaatsgevonden. De opbrengsten zullen in een
volgend verslag worden verantwoord.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd en zal deze op korte
termijn laten veilen.

De curator heeft overleg gevoerd met Proveiling B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad bestaande uit telefoonhoesjes, kabels

en andere accessoires.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft diverse voorraadgoederen aangetroffen. De voorraad bestaat
uit onder meer telefoonhoesjes, kabels, computeronderdelen,
computerrandapparatuur en andere accessoires.

De curator zal de voorraad op korte termijn laten veilen.
Gedurende de tweede verslagperiode is de voorraad via een door Proveiling
B.V. gehouden online veiling verkocht. De afwikkeling met Proveiling B.V.

heeft nog niet plaatsgevonden. De opbrengsten zullen in een volgend
verslag worden verantwoord.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal de voorraad op korte termijn laten veilen.

I De curator heeft overleg gevoerd met Proveiling B.V.

13-03-2023
1
13-06-2023
2
13-03-2023
1
13-03-2023
1
13-06-2023
2

Boedelbijdrage

€0,00

13-03-2023
1
13-06-2023
2
13-03-2023
1
13-06-2023

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rollend materieel: scooter

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Buurt Nerds B.V. had op datum faillissement een scooter in eigendom. De 13-03-2023
scooter zal op korte termijn worden getaxeerd en geveild. 1

De curator heeft met Proveiling B.V. besproken dat de scooter in de komende 13-06-2023
verslagperiode zal worden geveild. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het rollend materieel zal op korte termijn worden getaxeerd en geveild. 13-03-2023
1
De curator heeft overleg gevoerd met Proveiling B.V. over de veiling van de 13-06-2023
scooter en deze is door Proveiling B.V. opgehaald. 2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nog te ontvangen bedrag i.v.m. het afsluiten € 74,00
van telefoonabonnementen voor klanten

totaal € 74,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van Buurt Nerds B.V. is af te leiden dat Buurt Nerds B.V. 13-03-2023
nog een bedrag van € 74,-- te vorderen heeft van een aanbieder van 1
telefoonabonnementen. De bestuurder heeft echter laten weten dat het een

zeer oude vordering betreft die oninbaar is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden zijn er geen partijen die bij de curator een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

13-03-2023

1

13-03-2023
1

13-03-2023
1

13-03-2023
1

13-03-2023
1

13-03-2023

1

13-03-2023

1

13-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de operationele activiteiten van Buurt Nerds B.V. 13-03-2023
beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-03-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-03-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 13-03-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-03-2023

1

6.6 Opbrengst

13-03-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode wordt onderzoek gedaan naar de (financiéle)

administratie.

13-03-2023

1

13-03-2023

1

13-03-2023
1

13-03-2023
1

13-03-2023
1

13-03-2023

1

13-03-2023
1

13-03-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.454,00

€ 3.190,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.816,08

€ 37.834,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

13-03-2023

1

13-03-2023
1

13-06-2023
2

13-03-2023

1

13-03-2023
1

13-03-2023

1

13-06-2023
2

13-03-2023
1

13-06-2023
2

13-03-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek crediteurenadministratie, inventariseren van crediteuren en 13-03-2023
crediteuren informeren omtrent het faillissement. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 13-03-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

13-03-2023
e Verkoop bedrijffsmiddelen en voorraad; 1
e Onderzoek van de (financiéle) administratie;
e Onderzoek naar het beleid en de oorzaak van het faillissement;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties,
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid;
e Inventariseren crediteuren.
De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode hebben 13-06-2023
betrekking op: 2
e Afwikkeling verkoop bedrijffsmiddelen en voorraad;
e Onderzoek van de (financiéle) administratie;
e Onderzoek naar het beleid en de oorzaak van het faillissement;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige
transacties, alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid;
e Inventariseren crediteuren.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 13-03-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 13-9-2023 13-06-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


